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MEDYA VE HUKUK ÇALIŞMALARI DERNEĞI - MLSA
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA) 2018 yılından bu yana ifade özgürlüğü 
alanında faaliyet gösteren bir sivil toplum kuruluşudur. Başta gazeteciler, medya men-
supları ve insan hakları savunucuları olmak üzere ifade özgürlüğü ihlal edilen kişilere 
ücretsiz (pro-bono) hukuki destek sağlamakta, onları ulusal ve uluslararası hukuki sü-
reçlerde temsil etmektedir. Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi başta olmak üzere ulus-
lararası kuruluşlara düzenli bildirimler yaparak savunuculuk faaliyeti yürüten MLSA, 
gazeteciler, avukatlar ve sivil toplum kuruluşlarının ifade özgürlüğü başta olmak üzere 
çalıştaylar düzenleyerek kapasitelerini geliştirmeyi amaçlamaktadır. MLSA ayrıca Free 
Web Turkey projesi ile Türkiye’de internet özgürlüğünü ve sansürünü gözlemlemekte-
dir. Bu çalışmalarının yanında sivil toplum kapasite geliştirme programıyla dernek ve 
vakıflara yönelik hukuki ve kurumsal destek sağlamaktadır. Bunun yanında MLSA web 
sitesi, bağımsız gazetecilerin makalelerini yayınlayarak gazeteciler için çalışmalarını 
duyurabilecekleri bir saha yaratmaktadır.

MLSA, ayrıca Türkiye’deki en geniş dava izleme programını 2018’den beri yürütmekte 
ve düzenli raporlar yayınlamaktadır. Bugüne kadar 2500’ün üzerinde duruşmanın taki-
bini gerçekleştiren MLSA Dava Takip Programı, birçok medya kuruluşuna ve hak örgü-
tüne kaynaklık etmektedir. 
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2023’E GENEL BAKIŞ

Türkiye’de 2023 yılı deprem ve seçim gündemi üzerinden şekillenirken, gazete-
ciler ve insan hakları savunucuları yargı tacizine ve siyasi baskıya maruz kalma-
ya devam etti. MLSA bu dönemde hem hukuki savunmanlık faaliyetlerine hem 
de izleme ve raporlama faaliyetlerine kapsamlarını genişleterek devam etti.

6 Şubat’ta gerçekleşen iki deprem ile gündem deprem bölgesine odaklanırken, 
deprem bölgesindeki gazeteciler yargı ve kolluk tacizine maruz kaldı. Depre-
min ilk saatlerinde kurtarma çalışmaları sürerken, hükümetin ilk adımlarından 
biri sosyal medyaya erişimi kısıtlamak oldu. MLSA Hukuk Birimi ise sorumlular 
hakkında suç duyurusunda bulundu.

Haziran ayında yüz milyondan fazla kişinin e-Devlet bilgileri çalınırken, MLSA 
İçişleri Bakanlığı aleyhine tazminat davası açarak konuyu Türkiye gündemine 
taşındı. İdare mahkemesi tarafından reddedilen davayı istinafa taşıyan MLSA 
Hukuk Birimi’ne uluslararası insan hakları kuruluşları uzman görüşleri sunarak 
destek oldu.

3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü gününde ise gazeteciler Dicle Müftüoğlu ve 
Sedat Yılmaz tutuklanarak cezaevine kondu. MLSA’nın savunmanlığına destek 
verdiği Sedat Yılmaz Aralık ayında ilk duruşmada tahliye edilirken, Dice Müf-
tüoğlu ise 2024 yılında 300 günden uzun bir sürenin ardından tahliye edildi.

2022 yılında Diyarbakır’da tutuklanan 18 gazetecinin ilk duruşması ise tutuk-
lanmalarının üzerinden 13 ay geçtikten sonra Temmuz ayında görüldü. Tutuklu 
yargılanan 15 gazetecinin tamamı, MLSA Hukuk Birimi’nin de savunmaya des-
tek verdiği ilk duruşmada serbest bırakıldı.
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Yıl boyunca bir önceki yılın sonunda kabul edilen Sansür Yasası’nın etkileri his-
sedildi. MLSA’nın savunmanlığını üstlendiği gazeteci Sinan Aygül, “halkı yanıltı-
cı bilgiyi alenan yaymak” suçlamasından dolayı ilk defa tutuklanan ve hakkında 
ceza verilen gazeteci oldu. MLSA Hukuk Birimi, kararı önce istinafa sonra tem-
yize taşırken, 2024 yılında Aygül hakkında verilen hüküm Yargıtay tarafından 
bozuldu. MLSA verilerine göre 2024 yılının Mayıs ayı itibariyle en az 50 gazeteci 
Sansür Yasası kapsamında soruşturma geçirdi.

MLSA’nın 2018 yılından beridir sürdürdüğü Gazetecilik ve İfade Özgürlüğü Da-
vaları Dava İzleme Programı’nın 2023 yılı verileri de Aralık ayında yapılan lans-
man ile kamuoyuna sunuldu. Toplamda 400’ü aşkın duruşmayı izleyen MLSA 
Dava Takip Programı’nın hazırladığı rapora göre, 2023 Adli Yılında 314 gazeteci 
154 davada sanık olarak yargılandı. İfade özgürlüğü davalarında verilen toplam 
ceza ise 200 yıldan fazla oldu.

MLSA’nın Türkiye’de internet özgürlüğünü izlediği FreeWebTurkey projesinin 
2022 yılı “İnternet Sansürü Raporu” da bu yıl yayınlandı. Program verilerine göre 
2022 yılı boyunca toplamda 60.000’den fazla URL’ye erişim engeli gelirken, yıl 
boyunca en çok ses getiren erişim engeli Ekşi Sözlük’e getirildi.

2023 yılının sonuna doğru ise Türkiye, Anayasa Mahkemesi ve Yargıtay ara-
sındaki anayasal krize şahit oldu. Anayasa Mahkemesi’nin, milletvekili Can 
Atalay’ın tutukluluğu hakkında ihlal kararı vermesine ve serbest bırakılmasına 
hükmetmesine rağmen Yargıtay’ın karara uymaması, Anayasa Mahkemesi ka-
rarlarının uygulanması sorununu gündeme taşıdı.
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HUKUKI DESTEK PROGRAMI

2018 yılından beri faaliyet gösteren MLSA Hukuk Birimi, basın ve ifade özgür-
lükleri ihlal edilen gazeteci ve insan hakları savunucularına ücretsiz hukuki da-
nışmanlık ve savunmanlık sağlamaya 2023 yılında da devam etti.

MLSA Hukuk Birimi, 2023 yılının sonu itibariyle toplam 154 kişiyi temsil edi-
yor. Birimin müvekkillerinin çoğunluğunu gazeteciler oluştururken, kalan kısmı-
nı ise sivil toplum çalışanları, insan hakları savunucuları, avukatlar ve yazarlar 
oluşturuyor.

Soruşturma aşamasından Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi başvurusuna ka-
dar hukuki sürecin tamamında, hakları ihlal edilenlere ücretsiz hukuki destek 
sağlayan MLSA Hukuk Birimi, ifade özgürlüğü ve basın özgürlüğü konusunda 
uzmanlaşmaktadır.

MLSA Hukuk Birimi 2023 yılında yedi farklı şehirde 76 duruşmada müvekkille-
rini temsil etti. 76 duruşmanın 54’ü İstanbul, dördü Ankara ve üçü İzmir’de ger-
çekleşti. MLSA avukatları Diyarbakır’da sekiz, Şanlıurfa’da beş, Ağrı ve Bitlis’te 
de birer duruşmaya katıldı. 

BERAATLER, KAZANILAN DAVALAR, 
DÜŞÜRÜLEN SUÇLAMALAR

2023 yılında karara bağlanan 17 davanın 
dokuzu beraatle sonuçlandı.  (Tablo 1)

MLSA müvekkili gazeteci Canan Kaya 
hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yay-
mak” iddiasıyla açılan soruşturma takip-
sizlik ile sonuçlandı.

Onur Yürüyüşü’nü takip ederken saldırıya 
uğrayan gazeteci Bülent Kılıç adına yapı-

lan suç duyurusu hakkında da takipsizlik 
kararı verildi. 

Gazeteci Kılıç’ın boğazına basarak gözal-
tına alan polislere karşı yapılan suç duyu-
rusu hakkında verilen takipsizlik kararına 
MLSA Hukuk Birimi tarafından itiraz edildi.

MLSA müvekkillerine karşı açılan üç da-
vada mahkumiyet kararı çıktı. Adli para 
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cezasına hükmedilen iki dava ile HAGB 
kararı verilen bir dava üst mahkemelere 
taşındı.

MLSA’nın müvekkilleri adına açtığı üç taz-
minat davası reddedildi. Müvekkil gazete-
ci Canan Kaya’ya karşı Demirören Med-
ya tarafından açılan tazminat davası ise 
reddedildi.

MLSA’nın ‘basın ve yayın faaliyetleri konu-
lu’ Cumhurbaşkanlığı genelgesine karşı 
açmış olduğu iptal davası ile kişisel veri-
lerin çalınmasına karşı yetkililer ve sorum-
lulara karşı yapılan suç duyurusu ve taz-
minat davaları reddedilirken, MLSA Hukuk 
Birimi bu kararlara itiraz etti.

Beraatle sonuçlanan davaların suçlamalara göre dağılımı

Örgüt propagandası ve örgüt üyeliği 2

Kamu görevlisine hakaret/terörle mücadelede görev almış kişileri hedef 
gösterme 

2

Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik  1

Yanıltıcı bilgiyi alenen yayma 1

Devletin egemenlik alametlerini aşağılama 1

Duruşmada ses ve kayıt alma 1

İzinsiz toplantı ve gösteriye katılma 1
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KM 30.  yıl konserine getirilen yasaklama kararı iptal edildi

İstanbul 6. İdare Mahkemesi, Mezopotamya Kültür Merkezi’nce (MKM) ger-
çekleştirilecek 30. yıl etkinliğini yasaklayan Kadıköy Kaymakamlığı’nın kararını 
MLSA’nın başvurusu üzerine “ifade özgürlüğü, bilim ve sanat özgürlüğü ve ba-
rışçıl toplantı hakkını ihlal ettiği” gerekçesiyle iptal etti.

MKM’nin “Berbang (Tan Vakti)” başlığıyla planlanan konseri, Kadıköy Kayma-
kamlığı tarafından “milli güvenlik, kamu düzeni, suç işlenmesi ihtimali, başka-
larının hak ve özgürlüklerini tehlikeye sokacağı” gerekçesiyle yasaklandı.

MLSA Hukuk Birimi, Kaymakamlığın 15 Ekim 2021 tarihli kararını ve oluşan 
maddi ve manevi zararı yargıya taşıdı. İdare mahkemesi, Kaymakamlığın işle-
mini iptal ederken, oluşan maddi zarara karşılık da tazminata hükmetti.

MLSA Eş-Direktörü Veysel Ok, kararla ilgili “Bunun Kürt sanatının engellen-
mesiyle ilgili ifade özgürlüğü ihlali bulunan ilk karar olduğunu düşünüyorum. 
Son yıllarda, Kürtlerin ve diğer toplumsal kesimlerin kültür ve sanat faali-
yetleri hukuki dayanaktan yoksun olarak artan şekilde kaymakamlık veya 
valilik kararlarıyla engelleniyor. Yalnızca Kürt sanatçıların değil, Hande Yener 
örneğinde olduğu gibi iktidarın hoşlanmadığı yaşam tarzıyla ilişkilendirdiği 
sanatçıların da engellendiğini görüyoruz” dedi.
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MLSA’dan, ‘Sorgu Paneli’ skandalına dava

MLSA, Türkiye’de e-Devlet sisteminde kaydı bulunan vatandaş veya ikamet 
hakkı olan herkesin kişisel bilgilerini yayımlayan sitenin sorumluları ile bu 
verilerin çalınmasını engelleyecek tedbirleri almayan yetkililer hakkında suç 
duyurusunda bulundu ve tazminat davası açtı. Kişisel verilerin açıkça eri-
şilebildiği ve ilk olarak FreeWebTurkey’in duyurduğu sorgu paneli, bilgileri 
açıklanan milyonlarca kişi için büyük bir tehdit oluşturuyor. 

Bu tehditlerin ne anlama geldiği ve neler yapılabileceği konusunda konuşan 
Ok, veri tabanında bulunan herkesin bu verileri korumakla mükellef İçişleri 
Bakanlığı’na tazminat davası açması ve sorumlular hakkında suç duyuru-
sunda bulunması gerektiğini söyledi. Domain’in kayıt ve süresinin bitiş tarihi, 
host edildiği firmanın name server bilgilerini gösteren Whois kayıtlarından 3 
Haziran tarihinde yayına başladığı görülen Sorgu.live adresli site üzerinden 
e-mail hesabı ile kayıt olunabilen sitede vatandaşların isim ve soyisimleri, 
açık adresleri, telefon numaraları ve banka hesap bilgileri gibi kişisel verileri 
yer alıyor. Bu bilgilere yalnızca isim ve soyisim araması veya cep telefonu 
numarasından kolayca erişilebiliyor.

MLSA Hukuk Birimi verilerin sızdırıldığı e-Devlet sisteminde verileri korumak-
la görevli olanlar hakkında suç duyurusunda bulunurken, İçişleri Bakanlığı 
aleyhine de tam yargı davası açtı.
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Sinan Aygül, Sansür Yasası’ndan mahkum edilen ilk 
gazeteci oldu

Bir çocuğa cinsel saldırıda bulunulduğu iddialarını paylaşması nedeniyle 
Sansür Yasası gerekçe gösterilerek tutuklanan ve hakkında dava açılan ilk 
gazeteci olan MLSA’nın savunmanlığını üstlendiği Bitlis Gazeteciler Cemiye-
ti Başkanı Sinan Aygül’ün yargılandığı davada karar çıktı.

Mahkeme, Sansür Yasası’nı protesto etmek amacıyla hakkındaki suçlama-
ya karşı savunma yapmayan Aygül’ü “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” 
suçundan 10 ay hapis cezasına çarptırdı. Hükmün açıklanmasını geriye bı-
rakmayan mahkeme, cezayı ertelemedi. 

Kararı istinafa taşıyan MLSA’nın istinaf başvurusu da reddedilirken, MLSA 
tarafından temyiz edilen karar Yargıtay tarafından 2024 yılında bozuldu, Yar-
gıtay Aygül hakkında beraat kararı verilmesi gerektiğini ifade etti.

Karar, Sansür Yasası açısından içtihat niteliği taşıyor.
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Diyarbakır’da 13 aydır tutuklu 15 gazeteci tahliye edildi

Diyarbakır’da gazetecilik faaliyetleri gerekçe gösterilerek evlerine ve işyer-
lerine yapılan baskınla gözaltına alınan ve bir yılı aşkın süredir tutuklu 15 
gazeteci iki gün süren MLSA Eş Direktörü Veysel Ok’un da hazır bulunduğu 
ilk duruşmanın ardından 12 Temmuz 2023’te tahliye edildi. Mahkeme, gaze-
teciler hakkında yurt dışına çıkış yasağı kararı vererek, davayı 9 Kasım 2023 
tarihine erteledi.
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YÜKSEK MAHKEME BAŞVURULARI
2023 yılında yapılan toplam 82 üst mahke-
me itirazından 11'ini Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’ne, 17’sini de Anayasa Mah-
kemesi’ne yapılan başvurular oluşturdu.

Anayasa Mahkemesi'ne yapılan 17 baş-
vurunun yedisi 'ifade ve basın özgürlüğü 
hakkı' ihlali nedeniyle yapılırken, beş baş-
vuruda ‘ifade özgürlüğü ile kişi özgürlüğü 
ve güvenliği hakkı’ ihlalleri birlikte yer aldı. 

AİHM’e yapılan 11 başvuruda ise ‘ifade 
özgürlüğü hakkının ihlali' altı dava ile ilk 
sırada yer aldı. 'İşkence ve kötü muamele 
yasağı, kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkı, 
özel yaşam hakkı’ ihlalleri de diğer başvu-
rularda yer aldı. 

İşkence ve kötü muamele yasağı ihlaline 
karşı iki başvuru yapılırken, bir başvuruda 

adil yargılanma hakkı ihlali, bir başvuruda 
gerekçeli karar hakkı ihlali, bir başvuruda 
kişi dokunulmazlığı, maddi ve manevi var-
lığını koruma ve geliştirme hakkı ihlali ve 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 8. 
maddesi ile korunan özel ve aile hayatına 
saygı hakkı ihlali yer aldı.

2023 yılında, daha önce yapılan iki başvu-
ru için hükümetin savunmasına karşı ya-
nıt verildi.

Ayrıca ihlal başvuruları arasında, Bilal Er-
doğan hakkındaki yolsuzluk iddiaları sebe-
biyle ABD ve İsviçre’de savcıların araştır-
ma yapmaya başladıklarına dair Reuters 
haberine verilen erişim engeline dair Fre-
eWebTurkey’de yer alan içeriklere yönelik 
verilen erişim engeli de yer alıyor.

Yüksek mahkemelere yapılan başvurular

2021 2022 2023

Anayasa Mahkemesi’ne yapılan bireysel başvurular 9 7 17

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne yapılan       birey-
sel başvurular

3 6 11
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MLSA, gazeteci Sedat Yılmaz’ın tutukluluğunu Anayasa 
Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne taşıdı

MLSA Hukuk Birimi, Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nın başlattığı soruşturma çer-
çevesinde Nisan ayında Diyarbakır’da gözaltına alınan ve 3 Mayıs’ta ‘örgüt üyeliği’ 
suçlamasıyla tutuklanan Mezopotamya Ajansı (MA) editörü Sedat Yılmaz adına 
Anayasa Mahkemesi’ne başvuruda bulundu.

Gazeteciliği doğrudan ilgilendiren bir ifade özgürlüğü davası olduğu için ivedilikle ve 
öncelikli olarak incelenmesi talep edilen başvuruda, Yılmaz’ın gözaltı işlemlerinde 
Anayasa ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS) ile getirilen ‘işkence ve kötü 
muamele’ yasağının ihlal edildiği belirtildi.

Yılmaz, Diyarbakır’dan Ankara’ya teslim edildiği sırada polislerin saldırısına uğra-
mıştı.Başvuruda ayrıca gözaltı ve tutuklama işlemleri sırasında gazetecinin ‘özel ve 
aile yaşam hakkının’ ve ‘ifade özgürlüğü’nün ihlal edildiği belirtildi.

Anayasa Mahkemesi’nin öncelikli inceleme başvurusunun makul zamanda incele-
memesi üzerine MLSA Hukuk Birimi, başvuruyu Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si’ne taşıdı.

İlk duruşmasına çıkmak için 230 gün tutuklu bekleyen Sedat Yılmaz 14 Aralık 
2023’te tahliye edildi.
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ANAYASA MAHKEMESI VE AVRUPA INSAN 
HAKLARI MAHKEMESI KARARLARI
2023 yılında Anayasa Mahkemesi, MLSA 
müvekkilleri Ali İhsan Terzi, Çiğdem Ak-
bayrak, İnan Ketenciler, Mehmet Salih Tu-
ran ve Veysel Ok adına yapılan başvurula-
rı karara bağlandı. Çeşitli iddialarla verilen 
cezalar hakkında Hükmün Açıklanması-

nın Geri Bırakılması (HAGB) kararlarına 
istinaf incelemesinde itiraz edilememesi 
nedeniyle ifade özgürlüğünün ihlal edil-
diğine karar veren Anayasa Mahkemesi, 
başvurucuların yeniden yargılanmasına 
ve tazminat ödenmesine hükmetti.

STRATEJIK DAVALAMA
MLSA Hukuk Birimi 2023 yılında siste-
matik hak ihlallerine neden olan idari uy-
gulamaları ve anti-demokratik mevzuatı 
yargıya taşıdı. Özellikle 6 Şubat deprem-
leri sonrasında Twitter’a getirilen erişim 

engeline ve 100 milyonu aşkın kişinin ki-
şisel verilerinin çalınması skandalına dair 
yürüttüğü stratejik davalamalar kamuo-
yunda yankı buldu.

Gazetecilere yönelik şiddet ve engellemelere karşı 
stratejik  davalama

6 Şubat depremi sonrasında Hatay’ın Narlıca ilçesine giden üç Yunan gaze-
tecinin çalışması Jandarma, Emniyet ve Diyanet çalışanları tarafından en-
gellendi. Ekipmanları kullanılmaz haline getirildi. MLSA sorumlular hakkında 
suç duyurusunda bulundu.

Sosyal medya üzerinden gazeteci Nalin Öztekin’e yönelik hakaret ve tehdit 
içerikli paylaşımlar nedeniyle suç duyurusunda bulunuldu.28 Mayıs 2023’te 
Cumhurbaşkanlığı ikinci tur seçimleri için haber takibi yapan gazeteci Sul-
tan Keleş’in çekim yapması engellendi. Sorumluya karşı suç duyurusunda 
bulunuldu.

Sorgu paneli isimli sitede Türkiye’de yaşayan herkesin kimlik, iletişim ve ad-
res bilgilerinin açık bir şekilde paylaşıldığı ortaya çıktı. MLSA Eş Direktörü 
Avukat Veysel Ok, web sitesi kurucuları ve İçişleri Bakanlığı hakkında suç 
duyurusunda bulundu.
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CEZAEVI ZIYARETLERI
MLSA 2023 yılında İstanbul, Ankara ve 
Diyarbakır’da 14 farklı tarihte 20 cezaevi 
ziyareti gerçekleştirdi. Bu ziyaretlerde İs-
tanbul Silivri Cezaevi’nde Sezgin Kartal, 
Ankara Sincan Cezaevi’nde Dicle Müf-
tüoğlu ve Sedat Yılmaz ile Diyarbakır 1 
No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde Ab-

durrahman Gök ve Mehmet Şah Oruç ile 
görüşmeler yapıldı. 

Görüşmelerde müvekkiller dava sürecin-
deki son durum hakkında bilgilendirilir-
ken, cezaevlerinde yaşanan hak ihlalleri 
raporlandı.

Twitter’a erişim engeli hakkında suç duyurusu

MLSA Eş Direktörü Avukat Veysel Ok, 6 Şubat’ta deprem bölgesinde hizmet 
sağlayamayan GSM operatörleri ile Twitter’a erişimi kısıtlayan Bilgi Teknolo-
jileri ve İletişim Kurumu (BTK) yetkilileri hakkında “bilinçli taksirle öldürme” 
gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu. 10 Şubat’ta suç duyurusunda bulu-
nan Ok, “İnsanların sosyal medya mesajlarıyla hayata tutunmaya çalıştığı bir 
zamanda bu ihmalkarlık, bu sorumsuzluk kabul edilemez” dedi.
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Dicle Müftüoğlu’na ‘terör suçlusu’ yazılı kart dayatması

Ankara’da 3 Mayıs’ta düzenlenen operasyonda gözaltına alınan ve sonrasın-
da tutuklanan Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı Dicle Müf-
tüoğlu, tutuklu bulunduğu Sincan Cezaevi’nde kendisinden üzerinde ‘terör 
suçlusu’ yazılı bir kimlik kartı taşıması istendiğini söyledi. 18 Mayıs günü 
MLSA avukatlarının ziyaret ettiği Müftüoğlu, bu kimlik kartını taşımayı ka-
bul etmeyen kişilerin itirazlarının koğuş ve hücrelerde kamera ile kayıt altına 
alındığını aktardı. 

Müftüoğlu, avukatı ile yaptığı görüşmede cezaevinde haftada bir yapılan ko-
ğuş aramalarının, eşyaların dağıtılmasına ve fırlatılmasına kadar varan şe-
kilde baskın olarak gerçekleştirildiğini belirtti. Gazeteci ayrıca cezaevindeki 
suyun içilmeyecek derecede kötü kokulu ve görünümlü olduğunu söyledi. 

Cezaevi yönetiminin ise başvurulara suyla ilgili problem olmadığı yönünde 
yanıt verdiğini anlattı. Son olarak Müftüoğlu, cezaevi kantininin dışarıya na-
zaran çok pahalı olduğunu dile getirerek, bu durumun tutuklular üzerinde 
ekonomik bir baskı oluşturduğunu belirtti.



21MLSA YILLIK RAPOR 2023

ACIL DURUMLARDA HUKUKI DESTEK
MLSA Hukuk Birimi, 2023 yılında gözaltı-
na alınan veya soruşturmaya uğrayan 15 
gazetecinin ifadesine eşlik etti. 25 Nisan 
2023’te Diyarbakır merkezli 21 ilde gerçek-

leştirilen operasyonlarda yaklaşık 150 kişi 
gözaltına alındı. Diyarbakır’da gözaltına alı-
nan gazetecilere MLSA avukatları da des-
tek verdi.

CUMARTESI ANNELERI HAFTALIK GÖZLEMI

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM’nin 
Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından 
ilk kez 8 Nisan 2023 tarihindeki 941. haf-
ta buluşması için Galatasaray Meydanı’na 
çıkmak isterken polis tarafından engelle-
nerek gözaltına alındı.

Bu haftadan sonra engellemeler dvam 
etti. Cumartesi Anneleri / İnsanları’nın Ga-

latasaray Meydanı’nda toplanmalarının 
sistematik olarak engellenmesi nedeniyle 
MLSA'nın yanısıra Uluslararası Af Örgütü, 
Türkiye İnsan Hakları Vakfı ve Hafıza Mer-
kezi ile birlikte gözlem ve destek grubu 
oluşturarak, engellemeleri haftalık rapor-
lar ile kamuoyuyla paylaştı.
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GAZETECILIK VE IFADE
ÖZGÜRLÜĞÜ
DAVALARI IZLEME PROGRAMI

Türkiye’nin en geniş dava izleme programı olan “Gazetecilik ve İfade Özgürlüğü 
Dava İzleme Programı” 2018 yılından bu yana, ifade özgürlüğü, basın ve toplan-
ma özgürlüğü ile ilgili davaları izliyor ve hak ihlallerini kamuoyu ile paylaşıyor.

2018-2023 yılları arasındaki beş yılda 2 bin 500’den fazla duruşmanın takip 
edildiği program, Türkiye’nin en kapsamlı ve sistematik ifade özgürlüğü dava 
izleme programı haline geldi. Birçok medya kuruluşu ve hak örgütüne kaynak 
olan program 2023 yılında Norveç Büyükelçiliği, Almanya Federal Cumhuriyeti 
İstanbul Başkonsolosluğu ve Friedrich Naumann Vakfı Türkiye Ofisi tarafından 
desteklendi. 

2023 yılında MLSA gözlemcileri yıl boyunca 278 davanın 468 duruşmasını takip 
etti.  Bu 468 duruşmanın 277’si İstanbul ve Diyarbakır’da tam zamanlı çalışan 
MLSA gözlemcileri tarafından takip edildi. Ayrıca 25 gazeteci Türkiye genelinde 
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MLSA gözlemcilerinin 2022’nin son üç aylık bölümüyle 2023’ün dokuz ayını 
kapsayan İfade Özgürlüğü Davaları Raporu 22 Aralık’ta yayınlandı. Taksim Hill 
Otel’de gerçekleştirilen sunumda Almanya Federal Cumhuriyeti İstanbul Baş-
konsolosu Johannes Regenbrecht ile Özgürlük İçin Friedrich Naumann Vakfı 
Türkiye Daimi Temsilcisi Beate Apelt de bulundu. Sunuma ayrıca  gazeteciler, 
sivil toplum çalışanları ve çeşitli uluslararası temsilciler katıldı. 

Açılış konuşmasını MLSA Eş Direktörü Avukat Veysel Ok’un yaptığı lansmanda 
rapor bulgularını MLSA Eş Direktörü Evin Barış Altıntaş sundu.

Raporun kapsadığı dönemde MLSA gözlemcilerinin 20 ilde takip ettiği 233 da-
vada 1646 kişi yargılandı. Bu dönemde karar çıkan 32 davada, 116 sanığa 217 
yıl, 8 ay, 20 gün hapis cezası verildi. Bunların arasında yer alan 17 gazetecilik da-
vasında ise 23 gazeteci 67 yıl, 8 ay, 12 gün ay hapis cezası aldı. Karara bağlanan 
6 davada, 12 sanık hakkında 75 bin 126 TL adli para cezası verilirken, 59 davada 
ise sanıklar hakkında beraat kararı çıktı. 

Bu dönem en çok hedef alınan grup sokakta veya üniversitelerde hakları için 
ifade özgürlüklerini kullanan öğrenciler ve aktivistler oldu. Öğrenciler ve aktivist-
lere yönelik çok sanıklı davaların açıldığı gözlemlendi.

Program kapsamında izlenen, toplamda 1646 sanığın yargılandığı davalarda 
655 öğrenci (sanıkların yüzde 37’si), 329 aktivist (sanıkların yüzde 20’si), 314 ga-
zeteci (sanıkların yüzde 19’u), 241 siyasetçi (sanıkların yüzde 14,6'sı) yargılandı.



24 MLSA YILLIK RAPOR 2023

ULUSLARARASI SAVUNUCULUK
FAALIYETLERI

MLSA, Türkiye’de ifade özgürlüğünün geliştirilmesi ve gazetecilere yönelik yar-
gı tacizine karşı uluslararası savunuculuk faaliyetlerini kullanarak, uluslararası 
paydaşları bilgilendirmektedir.

AVRUPA KONSEYI’NE 9.2. BILDIRIMLERI
Sivil toplum örgütleri, Avrupa Konseyi’ne AİHM kararlarının infazına yönelik gözlemleri-
ni “9.2 bildirimi” adı verilen raporlar halinde sunabilir. MLSA 2023’te üç 9.2 bildiriminde 
bulundu.

SELAHATTIN DEMIRTAŞ BILDIRIMI
MLSA Nisan ayında Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’ne tutuklu siyasetçi Selahat-
tin Demirtaş’ın sosyal medya erişiminin egellenemesine yönelik olarak bir bildirimde 
bulundu. Demirtaş’ın avukatları, danışmanları ve ailesi aracılığıyla aktif bir biçimde kul-
landığı sosyal medya hesabına erişiminin engellenmesinin tutuklu siyasetçinin maruz 
kaldığı hak ihlallerine bir yenisini ekleyeceği belirtildi.
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ULUSOY VE DIĞERLERINE KARŞI TÜRKIYE: 
KÜRTÇE KONSER - TIYATRO YASAKLARI
MLSA ayrıca Kürtçe konser ve tiyatro etkinliklerinin yasaklanmasını hak ihlali sayan 
‘Ulusoy ve Diğerleri Kararı’nın uygulama sürecine ilişkin olarak 9.2 bildiriminde bulundu. 
Kürtçe tiyatro ve konser yasaklarıyla hükümetin Kürtçeyi kamusal alandan kaldırmaya 
çalıştığı belirtilen bildirimde, 2019 yılından bu yana Türkiye’de yasaklanan Kürtçe sanat 
etkinlikleri listelendi.

AHMET YILDIRIM V. TÜRKIYE:
TÜRKIYE’DE INTERNET SANSÜRÜ
MLSA ve Free Web Turkey, Türkiye’deki internet sansürü konusunda Avrupa Konseyi 
Bakanlar Komitesi’ne Ekim ayında 9.2 bildiriminde bulundu. Bildirimde Türkiye’nin, alan 
adlarına yönelik toptan erişim engellemelerini muhalif siteler ile Kürt medyasını sustur-
mak için kullandığı vurgulandı.
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AVUKATLAR IÇIN KAPASITE 
GELIŞTIRME ÇALIŞTAYLARI
MLSA, avukatların ve insan hakları savunucularının kapasitelerini geliştirmek 
üzere çeşitli çalıştaylar düzenlemektedir. Bu yıl Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi’ne bireysel başvuru usulü üzerine iki çalıştay gerçekleştiren MLSA’nın ça-
lıştaylarına yoğun katılım gösterildi.

AIHM BAŞVURULARININ GELIŞTIRILMESI  
ÇALIŞTAYI – 15 NISAN, (ZOOM)
15 Nisan Cumartesi günü Zoom üzerinden düzenlenen çalıştaya, Diyarbakır Barosu ve 
diğer bölge barolarına kayıtlı avukatlar yoğun ilgi gösterdi. Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi Türkiye Masası Şefi Dr. Atilla Nalbant ve kıdemli hukukçusu Levent Yalçın, ile 
Strasbourg Üniversitesi’nden Doç. Dr. Ümit Kılınç ve Eski Avrupa İnsan Hakları Mahke-
mesi Yargıcı Dr. Rıza Türmen’in katıldığı çalıştayda AİHM İçtüzüğü’nün 47. maddesi ve 
mahkeme uygulamaları ışığında AİHM’e yapılan bireysel başvuruların kabul edilebilirli-
ğinin artırılması üzerine sunumlar gerçekleştirildi.
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AVUKATLAR IÇIN AIHM ÇALIŞTAYI’ BATMAN’DA 
GERÇEKLEŞTIRILDI, 23 EYLÜL, BATMAN

MLSA ve Batman Barosu iş birliğiyle ‘Avu-
katlar için AİHM Çalıştayı’ düzenlendi. Ça-
lıştayda, hukukçular Levent Yalçın, Dr. Atil-
la Nalbant, Doç. Dr. Ümit Kılınç ve Dr. Rıza 
Türmen, AİHM içtüzüğü, AİHM’in güncel 
uygulamaları ile bireysel başvuruların ka-
bul edilebilirliği konusunda bilgileri katı-
lımcılarla paylaştı.

Batman Barosu Tahir Elçi Konferans Sa-
lonu’nda, 23 Eylül Cumartesi günü yapılan 
çalıştaya Batman Barosu yöneticileri ile 
çok sayıda avukat katıldı.

Eski AİHM yargıcı Dr. Rıza Türmen, video 
konferans yoluyla açılış konuşması yaptı. 
Türmen, hukuk devletinin bir yana itildi-
ği, hukuka güvenin azaldığı, temel hak ve 
özgürlüklerin güvencesiz bırakıldığı top-
lumlarda Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si’nin bireylerin temel hak ve özgürlüklerini 
kullanması bakımından tek güvence ola-
rak kaldığını söyledi.

AİHM Yazı İşleri Müdürlüğü’nden Levent 
Yalçın, ‘AİHM İç Tüzüğü’nün 47. maddesi 

uyarınca geçerli bir başvuru nasıl yapı-
lır?’ başlıklı sunum yaptı. Yalçın, AİHM’nin 
2023 yılında Türkiye’den yapılan yaklaşık 9 
bin başvurunun yüzde 25’i hakkında idari 
ret kararı verdiğini ve bunun ciddi bir ra-
kam olduğunu söyledi.

Yalçın, AİHM başvuru formu doldururken 
yapılacak bir hatanın bütün başvurunun 
kaderini etkilediğini dile getirdi. 

Çalıştayın, ‘Avukatlık pratiği açısından ka-
bul edilebilirlik kriterleri’ başlıklı ikinci bö-
lümde Strasbourg Üniversitesi’nden Doç. 
Dr. Ümit Kılınç sunum yaptı. AİHM’nin ya-
pısı ve idari işleyişiyle ilgili bilgi paylaşan 
Kılınç, başvurularla ilgili mahkemenin ka-
bul edilebilirlik kriterleri, başvuru sonrasın-
da yaptığı iş ve işlemler, idari yapısı, yetki 
alanı, ilgili yasa hükümleri konusunda su-
num yaptı.

AİHM Yazı İşleri Müdürlüğü Türkiye Bölüm 
Şefi Dr. Atilla Nalbant da ‘güncel davalar, 
141. madde başvuruları ve AİHM işleyişi’ 
konularına değindi.
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GAZETECILERE YÖNELIK KAPASITE
GELIŞTIRME ÇALIŞMALARI

HAKLARINI BIL: GAZETECILER IÇIN HUKUK 
ATÖLYESI
MLSA, önceki yıllarda olduğu gibi gazetecileri mesleki gelişimleri ve kariyerleri konusun-
da desteklemek için çalışmalar yaptı. Aktif gazeteciler ve uzmanlarla iş birliği yaparak 
ihtiyaçlara göre uyarlanmış rehberlik programları ve atölye çalışmaları gerçekleştirdi.
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HAKLARINI BIL: GAZETECILER IÇIN HUKUK    
ATÖLYESI - 3 KASIM, DIYARBAKIR
Atölyenin 2023’teki ikinci ayağı ise 3 Kasım’da Diyarbakır Mintannia Otel’de gerçekleşti-
rildi. Bu çalıştaya önceki konukların yanı sıra MLSA Eş Direktörü Veysel Ok da katıldı. Bir 
kavram ve hak olarak ifade ve basın özgürlüklerinden söz eden Ok, gazetecilere uluslara-
rası sözleşmeler ile koruma altına alınan haklarını hatırlattı.

HAKLARINI BIL: GAZETECILER IÇIN     
HUKUK ATÖLYESI - 1 EKIM, ESKIŞEHIR

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği’nin (MLSA), Freedeom House’un desteğiyle dü-
zenlediği “Haklarını Bil: Gazeteciler için Hukuk Atölyesi”, 1 Ekim Pazar günü Eskişehir’de 
gerçekleştirildi.

Atölyede Av. Tuğçe Duygu Köksal, Av. Kerem Dikmen, Av. Aynur Tuncel Yazgan, Dr. Öğr. 
Üyesi Volkan Aslan ve MLSA Hukuk Biriminden Av. Emine Özhasar’ın sunduğu oturum-
larda gazetecilik faaliyetleri hakkında temel hukuki bilgiler edindi.

Oturumlarda, dezenformasyon ve internet yasakları, Anayasa Mahkemesi’nin ifade ve 
basın özgürlüğüne ilişkin karar ve ilkeleri, toplantı ve gösteri yürüyüşleri ve Türkiye’de 
toplantı yasakları, gözaltı, arama gibi işlemler sırasında gazetecilerin haklarına ilişkin 
çeşitli sunumlar gerçekleştirildi.
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GAZETEMLSA: GENÇ GAZETECILER IÇIN HABER 
ATÖLYESI

GAZETEMLSA 2023’TE BEŞINCI ATÖLYE ÇALIŞMASINI 
GERÇEKLEŞTIRDI - 23-26 KASIM, ISTANBUL
MLSA, genç gazetecilere yönelik olarak 
başlattığı gazeteMLSA programınına 2023 
yılında da devam etti. 

Türkiye’deki kıdemli gazetecilerle mesleğe 
yeni girmiş ya da girmekte olan gazeteciler 
arasında usta çırak ilişkisini geliştirmeyi he-
defleyen program 2023 başında dördüncü 
sayısını yayımlarken, Kasım ayında da be-
şinci sayı için hazırlıklara başladı.

Gazeteciler için Haber Atölyesi’nin beşin-
cisi Heinrich Böll Stiftung Derneği Türkiye 
Temsilciliği’nin desteğiyle 23 – 26 Kasım 
2023 tarihlerinde Şile’de gerçekleştirildi. 
Proje koordinatörlüğünü T24 Ankara Tem-
silcisi Gökçer Tahincioğlu ile Türkiye Gaze-
teciler Sendikası Genel Sekreteri Banu Tu-
na’nın üstlendiği atölye çalışmasında bu yıl 
Özlem Akarsu Çelik, Hale Gönültaş, Uraz 
Kaspar, deneyimlerini genç gazetecilerle 
paylaştı. 

Şile’deki etkinlikte tüm atölye çalışmaları-
na katılan onur konuğu gazeteci Tuğrul Er-

yılmaz da yer aldı. Eryılmaz, haber yazım 
teknikleri konusunda bilgi verirken, gazete-
cilikte etik değerlerinin vazgeçilmez oldu-
ğunun altını çizdi.
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SIVIL TOPLUM KURULUŞLARI 
KAPASITE GELIŞTIRME PROGRAMI
MLSA ve ARTICLE19 iş birliğinde başlayan “Türkiye’de Sivil Toplumun Kapa-
sitesinin Demokratik Reform için Geliştirilmesi Projesi” kapsamında MLSA ve 
ARTICLE19 ortaklığında, sivil toplum kuruluşlarına yönelik kapasite geliştirme 
çalıştayları ve simülasyon denetimleri düzenlendi. Proje kapsamında Türkiye’de 
sivil toplumun idari tehlikelere karşı güçlenmesi hedefleniyor.

DERNEKLER IÇIN KAPASITE GELIŞTIRME 
ÇALIŞTAYLARI
2023 yılının Mart ayında İstanbul’da ve Ey-
lül ayında Ankara’da gerçekleştirilen “Sivil 
Toplum Kuruluşları için Kapasite Geliş-
tirme Çalıştayı”na sivil toplum kuruluşları 
yoğun ilgi gösterdi. Özellikle, 2020 yılında 
Dernekler Kanunu’nda yapılan düzenleme-
ler ile artan idari denetimler konusunda 
derneklerin kapasitelerinin geliştirilmesini 
amaçlayan çalıştaylarda Kaos GL Hukuk 

Koordinatörü Av. Kerem Dikmen, Mali Mü-
şavir Samet Güçlü ve Muhasebe Sorum-
lusu Can Deniz Akgün eğitmen olarak yer 
aldı.Çalıştaylarda, katılımcıların yeni mev-
zuata ilişkin soruları yanıtlanırken, dene-
timler öncesinde dikkat edilmesi gereken 
konular, risk değerlendirmeleri gibi çeşitli 
konular ele alındı.
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SIMÜLASYON DENETIMLERI
2020 yılında kabul edilen “Terörizmin Fi-
nansmanının Önlenmesi Hakkında Kanun” 
ile Türkiye’de sivil toplum kuruluşlarına yö-
nelik denetimlerin sayısı arttı. 

Kapasite sorunu yaşayan, küçük ve orta öl-
çekli derneklerin denetimlerde yaşadıkları 
sorunların ve idari eksikliklerini kapatmak 
için MLSA ve ARTICLE19 iş birliğinde sivil 
toplum kuruluşlarına yönelik simülasyon 

denetimler gerçekleştirildi.

Kapasite geliştirme çalıştaylarına İstanbul, 
Ankara ve Diyarbakır’dan katılan on dernek 
ile gerçekleştirilen denetimlerde dernekle-
rin sorunları konusunda bilgi verilip eksik-
likleri tespit edilerek gerçek denetimlere 
hazır olmaları sağlandı.

GELECEĞI PLANLAMAK: SEÇIM SONRASI 
TÜRKIYE’DE DEMOKRASI VE INSAN HAKLARI - 15 
EYLÜL, ISTANBUL

Eylül ayında ise MLSA ve ARTICLE19 ortak-
lığında çeşitli sivil toplum örgütü temsilci-
lerinin ve basın mensuplarıının katılımıyla 
“Geleceği Planlamak: Seçim Sonrası Türki-
ye’de Demokrasi ve İnsan Hakları” konulu 
bir yuvarlak masa toplantısı yapıldı. 

Toplantıda örgütlenme özgürlüğü, çevrimi-
çi yasaklar ve medya, toplumsal hareket-
lerin durumu, gelecek tehditler ve fırsatlar 
ve sivil toplumun geleceği başlıkları altında 
tecrübe ve fikir paylaşımında bulunuldu.
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YAYIN VE RAPORLAR

FARKLI BIR HABER KAYNAĞI MLSATURKEY.COM
2023 yılında Türkçe ve İngilizce olarak bini 
aşkın içerik yayınlanan MLSA web sitesin-
de haber, kısa rapor ve makale formatların-
da 80 gazeteciden 405 yazı yer aldı. MLSA 
muhabir ve editörleri de 600’ü aşkın içerik 
hazırladı. 417 duruşma haberi yayınlandı. 
İfade özgürlüğü, basın özgürlüğü ve huku-

kun üstünlüğüne odaklı yazı ve haberlerde 
gazetecilerin güvenliği ve karşılaştığı zor-
luklara dair konular öne çıkarıldı. Ayrıca top-
lantı ve gösteri yürüyüşlerini haberleştiren 
gazetecilere yönelik engelleme ve gözaltılar 
mercek altına alındı.

HAZIRAN’DA MLSATURKEY.COM
Haziran 2023’te mlsaturkey.com’da Onur Ayı temalı sekiz makale yayınlandı. LGBTİ+ ör-
gütlerin temsilcileri ve LGBTİ+’lar geleceğe dair beklentilerini ve deneyimlerini paylaştı.
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RAPORLAR
MLSA, 2023 yılında dört önemli rapor yayınladı. Yurt içinde sivil toplum ve medya kuru-
luşları tarafından ilgiyle takip edilen raporlar uluslararası kamuoyunda da kaynak ola-
rak gösterildi.

Gazetecilik ve İfade Özgürlüğü Davaları Dava İzleme Programı 2023 yılı Raporu ve 2022 
yılı FreeWebTurkey İnternet Sansürü Raporu’nun yanı sıra “Korkutma, Taciz, Baskı: Ga-
zeteciler Gözaltında” ve “Türkiye’de Gazetecilik Raporu: Gazeteciler Kendini Güvende 
Hissetmiyor” raporları da kamuoyu ile paylaşıldı.

‘KORKUTMA, TACIZ, BASKI: GAZETECILER 
GÖZALTINDA’
MLSA, haber takibi sırasında polis tara-
fından gözaltına alınan, sözlü, fiziksel ve 
psikolojik şiddete maruz kalan gazeteci-
lerle, yaşadıkları şiddeti ortaya koyan ‘Kor-
kutma, Taciz, Baskı: Gazeteciler Gözaltın-
da’ başlıklı raporunu yayınladı.

Rapor ayrıca bir belgesel olarak kamuoyu 
ile paylaşıldı. İsveç İstanbul Başkonso-
losluğu’nun desteğiyle hazırlanan rapor-

da, gözaltı sırasında ve sonrasında kolluk 
kuvvetlerinin işkenceye varan şiddetine 
maruz kalan gazetecilerden Beyza Kural, 
Sibel Yükler, Bülent Kılıç, Koray Kesik, Gök-
han Biçici, Dicle Müftüoğlu, Zilan Azad ve 
Yadigar Aygün; gördükleri fiziksel ve psi-
kolojik şiddeti, devamındaki yargı sürecini 
yaşanmadığını, verdikleri hukuk mücade-
lesini ve gazetecilik faaliyetleri üzerindeki 
etkisini anlatıyor.  
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TÜRKIYE’DE GAZETECILIK RAPORU:  
GAZETECILER KENDINI GÜVENDE HISSETMIYOR
MLSA hazırladığı Türkiye’de Gazetecilik: 
Güvende Hissetmiyorum” başlıklı rapor 
Ağustos ayında kamuoyuna sunuldu. Ra-
por, her on gazeteciden dokuzunun kendi-
sini güvende hissetmediğini ortaya koydu. 

Gazetecilerin yüzde 70,2’sinin ‘gözaltına 
alınma ya da tutuklanma’ endişesiyle çalış-
tığı belirtilen rapora göre; gazetecilerin bü-
yük çoğunluğu yazdıkları ya da takip ettik-
leri haberler nedeniyle ya kolluk şiddetine 
uğruyor ya da devlet otoritelerinin sayfala-
rına etiketlenerek hedef gösteriliyor. 

MLSA Türkiye’de çalışan gazetecilerin ma-
ruz kaldığı şiddet içerikli tehditlerin türü ve 
boyutu hakkında bilgi edinmek amacıyla 
57 gazeteciyle yaptığı anket sonucunda 
elde edilen bulguların raporunu İstanbul 
Postane Galata’da düzenlediği etkinlikte 
açıkladı.

MLSA Eş Direktörleri Veysel Ok ve Barış 
Altıntaş, gazeteci meslek örgütleri, hak ku-
ruluşlarının yöneticileri yanı sıra çok sayıda 
gazeteci de etkinliğe katıldı.
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MLSA TV
BELGESEL: 
KORKUTMA, TACİZ, 
BASKI: GAZETECİLER 
GÖZALTINDA
MLSA, haber takibi yapmak üzere gittiği 
alanlarda polis tarafından gözaltına alınan 
ve bu esnada sözlü, fiziksel ve psikolojik 
şiddete maruz kalan gazetecilerle, yaşa-
dıkları şiddeti konuştuğu “Korkutma, Ta-
ciz, Baskı: Gazeteciler Gözaltında” isimli 
bir belgesel hazırladı.

İsveç İstanbul Başkonsolosluğu’nun des-
teğiyle hazırlanan belgeselde, gazeteciler 
Beyza Kural, Yıldız Tar, Sedat Yılmaz ve 
Bülent Kılıç, hangi toplumsal olayı takip 
ederken nasıl bir polis şiddetine maruz 
kaldıklarını, devamında nasıl bir süreç ya-
şadıklarını ve kolluk kuvvetlerinin tehdidi 
altında çalışmanın zorluklarını anlatıyor.

Türkçe ve İngilizce altyazılı olmak üzere 
iki dil dil seçeneğiyle yayınlanan belgese-
lin yönetmenliğini, polis şiddetine maruz 
kalmış basın çalışanlarından Koray Kesik, 
kameramanlığını ise Musab Bayraklı yaptı.

Belgesel, MLSA TV YouTube kanalında 
yayında.
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UMARIM VIRAL OLMAZ: DIJITAL ÇAĞDA 
CINSIYETÇI SALDIRILAR VE GAZETECILIK

MLSA’nın The Canada Fund for Local Initi-
atives desteğiyle hazırladığı ve gazetecile-
rin çevrimiçi platformlarda maruz kaldığı 
siber zorbalığın anlatıldığı “Umarım viral 
olmaz: Dijital Çağda Cinsiyetçi Saldırılar 
ve Gazetecilik” belgeseli yayınlandı. 

Gazeteciler Sibel Yükler, Rengin Arslan, 
Burcu Karakaş, Yıldız Tar, Abeer Sady ve 
psikolog Aslı Avşar ile yapılan röportajla-
rın yer aldığı “Umarım viral olmaz: Dijital 
Çağda Cinsiyetçi Saldırılar ve Gazetecilik” 
isimli belgeselin lansmanı, 29 Mart günü 

Postane Galata’da yapıldı. Gazeteci Çiçek 
Tahaoğlu ve görüntü yönetmeni Yiğit Ak-
bıyık’ın yapımcılığını üstlendiği belgeselin 
lansmanında, belgesel gösteriminin ardın-
dan Çiçek Tahaoğlu, Burcu Karakaş, Sibel 
Yükler, Yıldız Tar ve Aslı Avşar’ın katıldığı 
bir panel gerçekleştirildi. Gazeteci Hazal 
Sipahi’nin moderatörlüğünde gerçekleşen 
panelde, gazetecilere uygulanan dijital şid-
detten bahsedildi.
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ULUSLARARASI TOPLANTILAR,
PANELLER, ZIYARETLER

2023'de MLSA, farklı ülkelerde sivil toplum örgütleri ve uluslararası ve ulus ötesi 
kurumlara ziyaretler düzenledi, panel ve oturumlara katılarak hem savunuculuk ça-
lışmalarını sürdürdü hem de uluslararası ortaklar ağını güçlendirmeye devam etti.

HAMBURG BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ HAFTASI

MLSA, partner kuruluşu Justice for Jour-
nalists (JFJ) ile Hamburg-merkezli Körber 
Stiftung tarafından bu sene Hamburg’da 
düzenlenen Basın Özgürlüğü Haftası’na 
katıldı. 

Baskıcı ülkelerden kaçmak zorunda kalan 
gazetecilerin durumunun masaya yatırıldı-
ğı 11 Eylül haftasında gerçekleştirilen Ba-
sın Özgürlüğü Haftası ülkelerini terk etmiş 

birçok gazeteci için buluşma noktası oldu. 
MLSA Eş-Direktörü Barış Altıntaş ‘Sürgün-
deki Medya’ konulu panelde yer aldı. 

MLSA ayrıca bu yıl Leipzig’de 10 Ekim haf-
tası düzenlenen #Revolutionale etkinliğine 
de katılarak, birçok ülkeden gelen sivil top-
lum temsilcileriyle birlikte ifade özgürlüğü 
karşısındaki engellere karşı ortak çözüm-
ler hakkında fikir alışverişinde bulundu.



39MLSA YILLIK RAPOR 2023

BIRLEŞMIŞ MILLETLER’E ORTAK ÇALIŞMA 
ZIYARETI, CENEVRE
ARTICLE19 ile Medya ve Hukuk Çalış-
maları Derneği’nin (MLSA) ortak çalışma 
ziyareti sırasında İsviçre’nin Cenevre ken-
tinde katıldığı gazeteci güvenliğine yönelik 
Birleşmiş Milletler panelinde konuşan uz-
manlar, SLAPP adı verilen ve kamuoyunun 
bilgilendirilmesini önleme amacı güden 
davaların gazetecilere karşı dünya çapın-
da artan bir şekilde kullanıldığını belirtti.

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konse-
yi’nce 25 Nisan’da düzenlenen ‘Gaze-
tecilerin Güvenliğine Yönelik Hukuki ve 
Ekonomik Tehditler’ başlıklı panele ARTIC-
LE19’un Program Asistanı Kıvılcım Büken 

ve BM Savunuculuk Faaliyetleri Sorumlu-
su Callum Birch; MLSA Eş-Direktörü Barış 
Altıntaş; MLSA Projeler ve Hibe Yöneticisi 
Laura Kunzendorf ile Türkiye’den gazete-
ciler Banu Tuna, Can Ertuna ile İstanbul 
Bilgi Üniversitesi’nden Erkan Saka da din-
leyici olarak katıldı. 

BM’nin Palais de Nations binasında ger-
çekleşen seminerde ülkelerin basın öz-
gürlüğüne dair kısıtlayıcı yasalarının ve 
SLAPP davalarının gazeteci güvenliği üze-
rindeki etkisi ele alındı. Haftanın geri ka-
lanında Türkiye’den gelen davetliler birçok 
BM kurumu ile buluşmalar gerçekleştirdi.
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TÜRKIYE-YUNANISTAN GAZETECILER PLATFORMU 
TOPLANTISI - 5-7 KASIM, ATINA
Atina’da Medya ve Hukuk Çalışmaları Der-
neği (MLSA) ile Atina’da yerleşik ortağı Ya-
bancı Medya Derneği’nin düzenlediği ve 
Friedrich Naumann Vakfı (FNF) desteğiyle 
hayata geçirilen Birinci Türkiye-Yunanis-
tan Gazeteci Diyaloğu Toplantısı, iki ülke-
nin medya temsilcilerini bir araya getirdi.

5-7 Kasım arası gerçekleşen toplantıda Tür-
kiye’den ve Yunanistan’dan katılan gazete-
ciler mesleki dürüstlük ve karşılıklı anlayışa 
dayalı iş birliğini güçlendirmek için neler ya-
pılabileceini konuştular.Katılımcılar, Türkiye 
ve Yunanistan’ın medya ekosistemlerinde 
var olan etiket ve klişeleri yıkmak ve denge-
li haberciliği hakim kılmak adına ortak bir 

deklarasyon etrafında birleşti.

Toplantı, aynı zamanda yanlış bilgi ve ya-
lan habere karşı mücadele ve daha kaliteli 
bilgi sunma konusunda da önemli kararlar 
alınmasıyla sonuçlandı.

Gazeteciler, bu toplantıyı takiben, sınır 
ötesi gazeteciliği teşvik edecek ve medya 
topluluğunu geliştirecek bir ağ kurmayı 
hedefliyor.

Atina’da 7 Kasım 2023 tarihinde imza-
lanan bu ortak deklarasyon, gazetecilik 
mesleğinin standartlarını koruma ve ka-
musal söylemi geliştirme konusundaki 
kararlılığını da vurguluyor.
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PANELLER

YAPAY ZEKA VE GAZETECILIĞIN GELECEĞI PANELI 
- 15 HAZIRAN, ISTANBUL
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği ile 
Almanya Federal Cumhuriyeti İstanbul 
Başkonsolosluğu ortaklığıyla ‘Yapay Zekâ 
ve Gazeteciliğin Geleceği’ başlıklı bir pa-
nel gerçekleştirildi. Almanya’nın İstanbul 
Başkonsolosluğunda gerçekleştirilen top-
lantıya sivil toplum ve medya yoğun ilgi 
gösterdi.

Panelin moderatörlüğünü MLSA Eş-Direk-
törü Barış Altıntaş üstlendirken, Göttingen 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Catrin Missel-
horn, Gazeteci ve Bahçeşehir Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Dr. Can Ertuna ile Gazeteci 

ve Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Akademi 
Direktörü Orhan Şener de panelist olarak 
yer aldı.Almanya Federal Cumhuriyeti İs-
tanbul Başkonsolosu Johannes Regenb-
recht, katılımın yoğun olduğu etkinlik ön-
cesinde bir konuşma yaparak katılımcıları 
selamladı.

Etkinlik, MLSA Eş-Direktörü Av. Veysel 
Ok’un açılış konuşmasıyla başladı. Ok, ko-
nuşmasında yapay zeka ve gazeteciliğin 
geçeceği etkileşime ve gelişen yapay zeka 
teknolojisinin gazetecilik için de heyecan 
verici olduğuna değindi.
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IŞ UYGULAMALARINI YENIDEN ŞEKILLENDIRMEK 
PANELI - 25 EKIM, ISTANBUL

Özgürlük için Friedrich Naumann Vakfı Tür-
kiye Temsilciliği ve Medya ve Hukuk Çalış-
maları Derneği ortaklığında ‘İş Pratiklerini 
Yeniden Şekillendirmek: Şirketlerin İnsan 
Hakları Sorumluluğu ve Türkiye’ paneli  25 
Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirildi. Panel-
de MLSA Eş Direktörü Avukat Veysel Ok’un 
yanı sıra Almanya Federal Cumhuriyeti Eski 
İnsan Hakları Temsilcisi Markus Löning, 
TÜRKONFED Genel Sekreteri Arda Batu ve 
UN Women’dan Sevda Alkan konuşmacı 
olarak yer aldı. Panelin moderatörlüğünü 
gazeteci Barçın Yinanç üstlendi. 

Avrupa Birliği’nin insan hakları tedarik 
zinciri özen yükümlülüğü (due diligence) 
hakkında konuşan Veysel Ok, bu direkti-
fin uygulanmasında hem medyanın hem 
de sivil toplumun denetleyici rolde olmak 
zorunda olduğunu vurguladı. İnsan hakları 

ihlallerinin faili olan şirketlerin kim tarafın-
dan denetleneceğinin asıl sorun olduğunu 
vurgulayan Av. Ok; insan hakları ihlallerine 
yol açan şirketlerin ve onlarla çalışan bü-
yük denetim şirketlerinin, bu direktifin uy-
gulanmasında amaca ulaşamayacağını 
kaydetti.

Türkiye’de iş dünyasında kadınların, azınlık-
ların ve LGBT’lerin maruz kaldığı ayrımcılığa 
karşı yeni bir umut olabileceğini belirten Ok; 
bu direktifte öngörülen yaptırımların Avrupa 
Birliği ve üye devletler tarafından uygulana-
cak olmasının olumlu bir gelişme olduğuna 
değindi. Bu konuda sivil toplumun en baş-
ta eğitimler, çalıştaylar yoluyla yol gösterici 
olmasının, avukatların ve medya mensup-
larının da bu konuda kapasite geliştirme 
çalışmaları yapmasının önemli olduğuna 
işaret etti.
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AVRUPA INSAN HAKLARI MAHKEMESI 
KARARLARININ UYGULANMASI ÇALIŞTAYI -  
19-22 KASIM - LEIPZIG

MLSA Eş-Direktörü Av. Veysel Ok ile Projeler 
ve Hibeler Yöneticisi Batıkan Erkoç, 19-22 
Kasım tarihleri arasında Leipzig’de Europe-
an Implementation Network tarafından dü-
zenlenen ‘Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
(AİHM) Kararlarının Uygulanması’ çalıştayı-
na katıldı. 

Çalıştayda Avrupa Konseyi’ne sivil toplum 
kuruluşları tarafından yapılan ‘Kural 9.2’ bil-
dirimlerinin AİHM kararlarının uygulanması 
açısından önemine değinildi.

Kural 9.2 başvurularının daha etkili yapıl-
ması ve uygulama sürecinde sivil toplumun 
nasıl etkili olabileceği ile ilgili çeşitli sunum-
lar gerçekleştirildi. Farklı ülkelerdeki başa-
rılı örnekler ile deneyim paylaşımı yapıldı. 
MLSA Eş Direktörü Av. Veysel Ok, AİHM’in 
Türkiye’ye karşı ifade ve basın özgürlükle-
rine ilişkin kararlarının uygulanmasındaki 
sorunlara değinirken, MLSA’nın bu konuda 
dava izleme programının önemli bir kaynak 
olduğunu belirtti.

GGC’den MLSA’ya Basın Özgürlüğü Ödülü

Türkiye’nin en yaygın ve etkili basın meslek örgütleri arasında yer alan Gü-
neydoğu Gazeteciler Cemiyeti’nin (GGC) bu yıl 37’ncisini düzenlediği ‘Gele-
neksel Yılın Başarılı Gazetecileri Ödülleri’ açıklandı. GGC Basın Özgürlüğü 
Ödülü’ne Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA) layık görüldü.
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TÜRKIYE’DE INTERNET SANSÜRÜ:
#FREEWEBTURKEY

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA) tarafından yürütülen Free Web 
Turkey girişimi, Türkiye’de internet sansürüyle mücadele etmeyi ve internet öz-
gürlüğünü savunmayı amaçlamaktadır. 

Bu girişim, çevrimiçi sansürü izlemeye ve raporlamaya odaklanarak, erişim 
yasakları ve internet erişimindeki kısıtlamalarla ilgili artan baskıları ele almak-
tadır. Açık kaynaklı kapsamlı araştırma ve analizler yürüten Free Web Turkey, 
ülkedeki dijital özgürlüğün durumu hakkında verileri kamuoyuna sunmaktadır.

2023 yılında Free Web Turkey’in web sitesinde haberler, özel haberler, sansür 
gündemleri ve raporlardan oluşan toplam 253 içerik yayımlandı.

2022 İnternet Sansürü Raporu’nu yayınlayan FreeWebTurkey projesi, 

Buna göre Free Web Turkey platformunda yayınlanan özel haberler ile yıllık ra-
porlara çeşitli internet gazeteleri ile televizyon kanalları tarafından tam 377 kez 
atıf yapıldı, yazılı ve görsel basında kaynak gösterildi.

Free Web Turkey’de yayımlanan ve basında en çok yer bulan 10 özel haber şöyle:

1. Dönemin Kızılay Başkanı Kerem Kınık’ın, çadır satması hakkındaki haber ve 
tweetlere erişim engeli getirtmesi

2. Muhammed Yakut’un Youtube hesabına Berat Albayrak’ın talebi ile erişim 
engeli getirilmesi

3. Aile Bakanının istismar şüphelisi iş insanını bakanlıkta ağırlamasıyla ilgili 
haberlere erişim engellemesi

4. Türkiye’de yaşayan herkesin kişisel verilerinin çalınması ve bir internet site-
sinde satışa sunulması

5. Çankırı’da bir lise müdürünün, okuldaki bir kız öğrenciyi kameralı odasında 
üzerini değiştirmeye zorlaması hakkındaki haberlere erişimi engelletmesi
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6. Tarikatların, yılın ilk ayında aleyhlerindeki 193 habere erişim engeli getirtmesi

7. Gazeteci ve TRT yönetim kurulu üyesi Hilal Kaplan’ın, aralarında Free Web 
Turkey’in z de yer aldığı yüzlerce haberi defalarca kez erişime engellenmesi

8. CİMER’in Süleyman Soylu’nun “KİM” adlı uygulamayı kullanmaya devam et-
mesine ilişkin soruya “EGM ve savcılık orada, gidin şikayet edin” yanıtını 
vermesi

9. Free Web Turkey’in adliyede rüşvet karşılığı erişim engeli kararı verdiği iddia 
edilen hakimin verdiği tüm kararları belgeleyen haberi ve bu haberin erişime 
engellenmesi

10. Eski Başbakan Binali Yıldırım’ın oğlu Erkam Yıldırım’a ait gemilerin Gazze 
bombalanırken Türkiye’den İsrail’e sevkiyat yapmaya devam ettiği hakkın-
daki paylaşımlarının erişime engellenmesi
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YERLI VE YABANCI
MEDYADA MLSA

MLSA’nın hem kadrosundaki editör ve muhabirlerin ya da dışarıdan destek ve-
ren gazetecilerin imza attığı birçok haber, değerlendirme, rapor ve makale yur-
tiçi ve yurtdışında yayın yapan birçok kurum tarafından alıntılandı. MLSA’nın 
düzenlediği birçok etkinlikte ulusal ya da yerel medyada yer buldu. 

2023 yılında 187 farklı yayın organı tarafından MLSA’dan ve çalışmalarından 
952 kez bahsedildi. 68 haberle MLSA’ya yayınlarında en çok yer veren hak odak-
lı haber sitesi Bianet olurken, ikinci sırada 43 haberle Evrensel gazetesi yer aldı. 
Sıralama 37 haberle Duvar, 33 haberle Birgün, 26 haber ile T24 ile devam etti. 
Diken 14, Artı Gerçek 12, Yeşil Gazete 11 ve Cumhuriyet 8 kez haberlerinde ML-
SA’dan bahsetti.
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MLSA’NIN HABERINE GÖRE...


